

Litteratur-Notitser.

— Det svenske »Centralförbundet för socialt arbete« har foranlediget Udgivelsen af en overordentlig nyttig Bog. Dens Titel er »Social handbok«, og Udgivelsen er forestaaet af Redaktøren G. H. von Koch, medens Bogens enkelte Afsnit skyldes en Række specielt Sagskyndige paa de mange forskellige Omraader, den spænder over. Efter et Par indledende Afsnit af Professor Cassel og Bogens Udgiver behandles i henimod halvhundrede større og mindre Artikler alle Spørgsmaal af nogen Betydning paa det socialpolitiske Arbejdsfelt. For blot at nævne enkelte: Arbejderforsikring, Arbejderbeskyttelse, Arbejdsaftale, Arbejder- og Arbejdsgiverorganisationer, Boligspørgsmaal, Udvandring, Kooperation, Kvindespørgsmaal og Kvindearbejde, Afholdsbevægelsen. Usædelighedens Bekæmpelse, Kampen mod Tuberkulosen, social Ungdomsundervisning, o. s. fr. Bogen giver ikke alene et udmærket Indblik i Forholdene paa disse mange forskellige Omraader i Sverrig, men tillige i al Korthed Hovedlinierne i det sociale Arbejdes Udviklingshistorie i Almindelighed.

— Om det Møde, som det internationale statistiske Institut afholdt i København sidste Sommer, foreligger der nu en udførlig Beretning i 17. Bind af Instituttets Bulletin. Beretningen, som med Bilag omfatter 700 Sider i stort Format, er udarbejdet og trykt ved Foranstaltning af Mødets danske Organisationskomité. I en Artikel i dette Tidsskrift (1907 Side 471) ere de væsentligste af Forhandlingsemnerne allerede kortelig omtalte.

— Under Redaktion af Friherre Erik Palmstierna er der udkommet en Beretning om den i Stockholm i Efteraaret 1907 afholdte Kommunalkongres. Bogen indeholder bl. a. stenografiske Referater af de forskellige Foredrag om kommunale Spørgsmaal, hvoraf flere ere af

almen Interesse. Bogens Titel er: »Kommunalkongressen 1907«.

— Professor Will. Scharlings »Samfundsproduktionen« er nu afsluttet. Bogen omfatter 2 Bind paa ialt 900 Sider. Det er Forfatterens Hensigt at lade disse Bind efterfølge af Fremstillinger af Omsætningslæren og af Læren om Arbejdsudbyttets Fordeling, alt under Fællestitelen: »Samfundsøkonomiens Theori«. Af de to foreliggende Bind vil Tidsskriftet forhaabentlig snart kunne bringe en indgaaende Anmeldelse.

— Under Titelen »Nationaløkonomien i Hovedtræk« har Professor Harald Westergaard udgivet en lille Bog, der nærmest er bestemt for de juridiske Studerende ved Universitetet. Paa lidt over 200 Sider giver Bogen et Rids af hele det nationaløkonomiske System.

— Af Kontorchef Cordt Traps »Grundrids af Finansvidenskab« er udkommet 2den omarbejdede Udgave. Bogens direkte Bestemmelse er at tjene som Grundlag for Undervisningen i Officersskolens Stabsklasse, men iøvrigt vil den med Fordel kunne benyttes af enhver, som ønsker et kort Kursus i Finansvidenskabens Grundsetninger.